Совет городского поселения «Борзинское»
РЕШЕНИЕ
«02 » апреля  2014 года                                                                                    № 162                                             город Борзя
О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», утвержденное решением Совета городского поселения «Борзинское» от 21 июля 2009 года № 129

          В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» от 17.12.2001г. № 173-ФЗ, «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»  от 15.12.2001г. № 166-ФЗ, «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007г. № 25-ФЗ, Законами Забайкальского края «О муниципальной службе в Забайкальском крае» от 29.12.2008г. № 108-ЗЗК, «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края» от 27.02.2009г. № 145-ЗЗК, ст.ст. 26, 36 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:
         1. Внести следующие изменения в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», утвержденное решением Совета городского поселения «Борзинское» от 21 июля 2009 года № 129:
«1) статью 1 изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих городского поселения «Борзинское» (далее – Положение) устанавливает основания возникновения права на пенсию за выслугу лет и порядок ее назначения муниципальным служащим городского поселения «Борзинское» (далее – муниципальные служащие);
2) часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из среднемесячного денежного содержания за последние полные 12 месяцев муниципальной службы, предшествующих по выбору лица, обратившегося за установлением пенсии за выслугу лет, дню ее прекращения либо дню достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию, включая начисление надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями, с учетом стажа муниципальной службы, за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» на момент вынесения решения о назначении пенсии за выслугу лет.
     При наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет пенсия за выслугу лет устанавливается в размере 45 процентов от среднемесячного денежного содержания за стаж муниципальной службы. За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента от среднемесячного денежного содержания за стаж муниципальной службы. При этом размер пенсии за выслугу лет за стаж муниципальной службы не может превышать 75 процентов от среднемесячного денежного содержания.
      В целях сохранения размера пенсии за выслугу лет граждане, выехавшие на постоянное место жительства за пределы Борзинского района, должны представлять в администрацию городского поселения «Борзинское» справку с места жительства по состоянию 01 января и 01 июля текущего года.»;
3) части 2, 3 статьи 4 признать утратившими силу;
4) в статье 5 фразу «на территории Борзинского района» заменить на фразу «на соответствующей территории Забайкальского края» далее по тексту, слово «областным» заменить на «краевым»;
      5) в пункте 1 статьи 8 слова «постановлением главы» заменить словами «распоряжением руководителя администрации»;
6) в пункте 2 статьи 8 слова «перерасчет ее размера», «перерасчетом ее размера», «перерасчет ее размера» - исключить.».
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава городского поселения
«Борзинское»                                                                                 С.М.Бабушкин
[bookmark: _GoBack]